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3HUVRQH�GHQXQFLDWH�DOO¶DXWRULWj�JLXGL]LDULD�GDOOH�)RU]H�GL�3ROL]LD�

QHL�SDHVL�GHOO¶8QLRQH�(XURSHD�

�     
$QQR������

�

)RQWH�,17(532/��'DWL�HODERUDWL�GDO�'LSDUWLPHQWR�*LXVWL]LD�0LQRULOH�

�     
     

 tot denunziati di cui minori  % Classe età 
minori 

         
GERMANIA 2.280.611 298.760 13,1  14/17 a 
FRANCIA 835.840 177.198 21,2  13/18 a 

ITALIA 689.175 17.092 2,5  14/17 a 
FINLANDIA 562.866 45.029 8,0  0/17 a 

Regno U. (Ingh e Galles) 466.830 112.039 24,0  10/17 a 
Grecia (2000) 330.261 23.382 7,1  ? 

Portogallo 252.390 5.300 2,1  0/16 a 
Spagna 212.550 26.016 12,2  0/18 a 
Austria 203.877 17.126 8,4  14/18 a 
Svezia 90.702 25.397 28,0  0/20 a 

Danimarca 75.103 9.170 12,2  15/17 a 
R U (Scozia) 41.665 3.625 8,7  10/17 a 
Lussemburgo 9.616 1.312 13,6  0/18 a 

Irlanda 3.764 226 6,0  7/17 a 
Belgio ND ND ND ND 

Paesi Bassi ND ND ND ND 

�
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0LQRUL�GHQXQ]LDWL�GDOOH�)RU]H�GHOO
RUGLQH�  
YDORUL�DVVROXWL�H�SHUFHQWXDOH�VXO�WRWDOH�GHOOH�GHQXQFH�

3HULRGR�OXJOLR�������JLXJQR������   
�IRQWH�UDSSRUWR�VXOOR�VWDWR�GHOOD�VLFXUH]]D�LQ�,WDOLD�������

    
 tot denunce minori  % 

lug 95/ giu 98 1.982.504 48.989 2,5 
lug 98/ giu 01 1.923.804 46.610 2,4 
lug 01/ giu 03 1.940.280 46.546 2,4 

 
 

'HQXQFH�FRQWUR�PLQRUHQQL�SUHVHQWDWH�DOOH�3URFXUH�0LQRULOL�

IRQWH�,67$7�     
      
  italiani % stranieri % totale 

1991 37.049 82,4 7.928 17,6 44.977 
1992 36.786 82,1 8.002 17,9 44.788 
1993 34.268 79,0 9.107 21,0 43.375 
1994 33.311 75,2 11.015 24,8 44.326 
1995 33.350 72,4 12.701 27,6 46.051 
1996 32.521 74,0 11.454 26,0 43.975 
1997 32.149 74,2 11.196 25,8 43.345 
1998 31.181 74,1 10.926 25,9 42.107 
1999 32.010 72,9 11.887 27,1 43.897 
2000 29.839 76,6 9.124 23,4 38.963 
2001 31.065 78,1 8.720 21,9 39.785 
2002 30.579 75,3 10.009 24,7 40.588 

 
 
 

GHQXQFH�FRQWUR�PLQRUHQQL�LQ�,WDOLD

�WRWDOH��LWDOLDQL��VWUDQLHUL�
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0LQRUL�GHQXQ]LDWL�GDOOH�)RU]H�GHOO
RUGLQH�SHU�VLQJROR�GHOLWWR�   
YDORUL�DVVROXWL�H�SHUFHQWXDOH�VXO�WRWDOH�GHOOH�GHQXQFH�   
3HULRGR�OXJOLR�������JLXJQR������      
IRQWH��UDSSRUWR�VXOOR�VWDWR�GHOOD�VLFXUH]]D�LQ�,WDOLD������   
       

 FURTI % RAPINE % ESTORS % 
lug 95/ giu 98 28107 8,9 1819 6,5 389 3,1 
lug 98/ giu 01 23095 8,9 2496 7,0 437 3,2 
lug 01/ giu 04 21888 9,9 2881 7,4 527 3,8 

       
       
 LESIONI  DOL % OMICIDI % STUPEF % 

lug 95/ giu 98 1682 2,4 35 1,9 5005 3,4 
lug 98/ giu 01 2020 2,5 40 2,3 4937 3,3 
lug 01/ giu 04 2056 2,5 38 2,3 3975 2,7 

       
 ASSOC DELINQ % 416 BIS %   

lug 95/ giu 98 196 0,8 16 0,2   
lug 98/ giu 01 118 0,5 18 0,2   
lug 01/ giu 04 181 0,6 23 0,2   
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'HQXQFH�FRQWUR�PLQRUHQQL�SUHVHQWDWH�DOOH�3URFXUH�0LQRULOL�SHU�VLQJROR�GHOLWWR�  
IRQWH�,67$7�       
        

 FURTI RAPINE ESTORS LESIONI  
DOL 

OMICIDI 
VOL 

STUPEF VIOL SESS 

2000 13.386 1.591 436 3.254 53 4.198 489 

2001 13.376 1.646 488 3.471 67 4.120 652 

2002 12.902 1.791 454 3.378 64 4.072 588 
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5HDWL�D�FDULFR�GHL�VRJJHWWL�WUDQVLWDWL�QHL�&HQWUL�GL�3ULPD�$FFRJOLHQ]D��   
HODERUDWL�VX�GDWL�GHO�'LSDUWLPHQWR�*LXVWL]LD�0LQRULOH�     
          
          

 FURTI RAPINE LESIONI  
DOL 

OMICIDI 
VOL 

OMICIDI 
TENT 

STUPEF VIOL 
SESS 

CONTRO 
PATRIM 

CONTRO 
PERSONA 

2001 1.857 744 66 25 29 894 34 2.811 241 

2002 1.803 790 44 24 16 742 26 2.794 189 

2003 1.991 749 42 8 13 662 29 2.946 179 
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'HQXQFH�FRQWUR�PLQRUHQQL�SUHVHQWDWH�DOOH�3URFXUH�0LQRULOL�      
IRQWH�,67$7�            
�             
  ���LQIUDTXDWWRUGLFHQQL�    ����LPSXWDELOL��    
italiani % stranieri % totale %  italiani % stranieri % totale % 
5.170 56,2 4.025 43,8 9.195 20,4 ����� 31.879 89,1 3.903 10,9 35.782 79,6 
4.882 53,0 4.331 47,0 9.213 20,6 ����� 31.904 89,7 3.671 10,3 35.575 79,4 
4.276 47,3 4.760 52,7 9.036 20,8 ����� 29.992 87,3 4.347 12,7 34.339 79,2 
4.323 44,4 5.417 55,6 9.740 22,0 ����� 28.989 83,8 5.598 16,2 34.587 78,0 
4.669 43,2 6.146 56,8 10.815 23,5 ����� 28.681 81,4 6.555 18,6 35.236 76,5 
4.752 45,5 5.700 54,5 10.452 23,8 ����� 27.769 82,8 5.754 17,2 33.523 76,2 
4.147 46,5 4.762 53,5 8.909 20,6 ����� 28.002 81,3 6.434 18,7 34.436 79,4 
3.858 50,4 3.799 49,6 7.657 18,2 ����� 27.323 79,3 7.127 20,7 34.450 81,8 
4.075 48,9 4.257 51,1 8.332 19,0 ����� 27.935 78,5 7.630 21,5 35.565 81,0 
4.463 62,8 2.643 37,2 7.106 18,2 ����� 25.376 79,7 6.481 20,3 31.857 81,8 
4.466 67,0 2.199 33,0 6.665 16,8 ����� 26.599 80,3 6.521 19,7 33.120 83,2 
4.089 60,5 2.669 39,5 6.758 16,7 ����� 26.490 78,3 7.340 21,7 33.830 83,3 
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6WUDQLHUL�GHQXQFLDWL�LQ�,WDOLD�    
GDWL�HODERUDWL�GD�IRQWH�,67$7�

�*OL�VWUDQLHUL�H�LO�FDUFHUH���$VSHWWL�GHOOD�GHWHQ]LRQH��

        
 totale minori % minori imp % minori <14 % 

1991 21.307 7.928 37,2 3.903 18,3 4.025 18,9 
1992 25.030 8.002 32,0 3.671 14,7 4.331 17,3 
1993 31.174 9.107 29,2 4.347 13,9 4.760 15,3 
1994 38.389 11.015 28,7 5.598 14,6 5.417 14,1 
1995 42.617 12.701 29,8 6.555 15,4 6.146 14,4 
1996 47.792 11.454 24,0 5.754 12,0 5.700 11,9 
1997 55.502 11.196 20,2 6.434 11,6 4.762 8,6 
1998 67.825 10.926 16,1 7.127 10,5 3.799 5,6 
1999 78.448 11.887 15,2 7.630 9,7 4.257 5,4 
2000 64.479 9.124 14,2 6.481 10,1 2.643 4,1 
2001 89.390 8.720 9,8 6.521 7,3 2.199 2,5 
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,QFLGHQ]D�GHJOL�VWUDQLHUL�VXO�WRWDOH�GHOOH�GHQXQFH�

GDWL�HODERUDWL�GD�IRQWH�,67$7�

�*OL�VWUDQLHUL�H�LO�FDUFHUH���$VSHWWL�GHOOD�GHWHQ]LRQH��

     
  totale minori minori <14 minori imput 

1991 4,2 17,6 43,8 10,9 
1992 4,5 17,9 47,0 10,3 
1993 5,7 21,0 52,7 12,7 
1994 6,4 24,8 55,6 16,2 
1995 7,5 27,6 56,8 18,6 
1996 8,7 26,0 54,5 17,2 
1997 10,0 25,8 53,5 18,7 
1998 12,9 25,9 49,6 20,7 
1999 15,0 27,1 51,1 21,5 
2000 19,0 23,4 37,2 20,3 
2001 17,4 21,9 33,0 19,7 
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